

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»

(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик)

Общество с ограниченной ответственностью «СмоленСтройМонтаж»

(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: Смоленская область, г. Сафоновский район, дер. Беленино, ул. Центральная, д. 8

(организация, адрес, телефон, факс)

Объект

Капитальный ремонт крыши

(наименование, адрес)

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

89/ЗА102а-2022

17.05.2022

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
1	19.07.2022	30.05.2022	19.07.2022

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01-01, Капитальный ремонт крыши

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

2563,03 (223,94) тыс.руб.

Средства на оплату труда

376,93 (15,71) тыс.руб.

Сметная трудоемкость

1763,35 чел. час.

№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициент нты	всего с учетом коэффици- ентов	на единицу	коэффициент ы	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтаж												
1	1	ФЕР46-04-008- Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	4,6343								
	04	Объем=463,43 / 100										
	1	ОТ						124,02		574,75	24	13 794
	2	ЗМ						30,64		141,99	9,23	1 311
	3Т											
		Итого по расценке	Чел.-ч	15,9			73,68537	154,66		716,74		
		ФОТ								574,75		13 794
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91			91	523,02		523,02		12 553
		Приказ № СТ Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52			52	298,87		298,87		7 173
		Всего по позиции								1 538,63		34 831
2	2	ФЕР88-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	4,6343								
		Объем=463,43 / 100										
	1	ОТ						120,37		557,83	24	13 386
	2	ЗМ						39,74		184,17	9,23	1 700
	3	в т.ч. ОТМ						6,21		28,78	24	691
	3Т											
		Итого по расценке	Чел.-ч	0,46			2,131778	160,11		742,00		
		ФОТ								586,61		14 079
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	%	90			90	527,95		527,95		12 671

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			269,84		6 476
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
Всего по позиции												
3	3	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок (стропил и кобылок)	100 м2			4,6343			1 539,79		34 235
		Объем=463.43 / 100										
		1 ОТ						183,48		850,30	24	20 407
		2 ЭМ						25,06		116,14	9,23	1 072
		3 в т.ч. ОТМ						3,92		18,17	24	436
		ЗТ		чел.-ч	22,88		105,105924					
		ЗТМ		чел.-ч	0,29		1,343947					
		Итого по расценке					208,54			966,44		20 843
		ФОТ		%	90		90			868,47		18 759
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			399,50		9 588
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
Всего по позиции												
4	4	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов	100 м2			4,6343			2 147,56		49 826
		Объем=463.43 / 100										
		1 ОТ						53,44		247,66	24	5 944
		2 ЭМ						23,33		108,12	9,23	988
		3 в т.ч. ОТМ						3,65		16,92	24	406
		ЗТ		чел.-ч	6,73		31,188839					
		ЗТМ		чел.-ч	0,27		1,251261					
		Итого по расценке					76,77			355,78		6 350
		ФОТ		%	90		90			284,58		5 715
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			121,71		2 921
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
Всего по позиции												
5	5	ФЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт			0,01			715,61		15 578

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Объем=1 / 100												
1	ОТ							2 455,84		24,56	24	589
2	ЗМ							10,37		0,10	9,23	1
3	Итого по расценке			309,3			3,093	2 466,21		24,66		589
ФОТ												
Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
812/пр от					90		90			24,56		589
21.12.2020										22,10		530
Прил. л.92												
Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
774/пр от					46		46			11,30		271
11.12.2020												
Прил. л.92												
Всего по позиции												
6	ФЕР10-01-039- Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (демонтаж)		100 м2				0,006			68,06		1 391
Объем=(0,8*0,75*1) / 100												
Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8												
04.09.2019 №												
519/пр табл.2												
л.2												
1	ОТ							1 029,33	0,8	4,94	24	119
2	ЗМ							1 078,67	0,8	5,18	9,23	48
3	в т.ч. ОТ							165,68	0,8	0,80	24	19
4	М							1 688,50	0	0,00	7,33	
3Т												
Итого по расценке				121,67	0,8	0,564016						
ФОТ				12,51	0,8	0,060048				10,12		138
Приказ № НР Деревянные конструкции												
812/пр от					108		108			5,74		149
21.12.2020										6,20		
Прил. л.10.												
Приказ №												
812/пр от												
21.12.2020												
л.25												
Приказ № СП Деревянные конструкции												
774/пр от												
11.12.2020					55		55			3,16		76
Прил. л.10.												
Приказ №												
774/пр от												
11.12.2020												
л.16												
Всего по позиции												
										19,48		392

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	7	ФЕР10-01-027-09	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами: спаренными в стенах деревянных нерубленных площадью проема до 2 м2 (Демонтаж окон во фронтонах)	100 м2			0,00824					
Объем=0,824 / 100												
Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 х расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8												
04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2												
		1 ОТ						1 842,88	0,8	12,15	24	292
		2 ЭМ						274,67	0,8	1,81	9,23	17
		3 в т.ч. ОТм						48,49	0,8	0,32	24	8
		4 М						3 235,41	0	0,00	7,33	
		ЗТ		чел.-ч	208	0,8	1,371136					
		ЗТм		чел.-ч	4,18	0,8	0,0275546					
Итого по расценке								5 352,96		13,96		300
ФОТ										12,47		324
Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020										13,47		
Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020										6,86		165
Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции										34,29		798
Итого по разделу 1 Демонтаж :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
накладные расходы												
сметная прибыль												
											2 828,70	
											2 272,19	
											557,51	
											64,99	
											6 053,42	
											2 272,19	
											557,51	
											2 112,48	
											1 111,24	

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого ФОТ (справочно)				2 337,18								
Итого накладные расходы (справочно)				2 112,48								
Итого сметная прибыль (справочно)				1 111,24								
Итого по разделу 1 Демонтаж				6 053,42								
Раздел 2. Устройство крыши												
8	8	ФЕР10-01-002- Установка стропил (Стропильная нога 01		МЗ	4,5876							
150х150мм, затяжка 150х100мм, стойка 150х100мм, подкос 100х100мм, мауэрлат 150х100мм)												
Объем=2,608+0,2835+0,348+0,232+0,951+0,047+0,0231+0,015+0,08												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введении новых конструктивных элементов ОГП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						197,78	1,15	1 043,44	24	25 043,44
		2 ЗМ						31,77	1,25	182,19	9,23	1 682,19
		3 в т.ч. ОТМ						4,58	1,25	26,26	24	630,26
		4 М						2 068,16		9 487,89	7,33	69 546,16
		ЗТ		Чел.-ч	23,8	1,15	125,562612					
		ЗТМ		Чел.-ч	0,37	1,25	2,121765					
		Итого по расценке						2 297,71		10 713,52		25 673,52
		ФОТ								1 089,70		24 954,70
		Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			1 039,75		24 954,75
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			500,08		12 002,08
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции				12 253,35								
9	9	ФССЦ- Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 11,1,03,01- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II		МЗ	-0,734016							
10	10	ФССЦ- Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 11,1,03,01- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II		МЗ	-0,275256							
11	11	ФССЦ- Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 11,1,03,06- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I		МЗ	-3,807708							
					-5 986,72							
					7,33							
					-43 875,00							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	12	ФССЦ-14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т			-0,008992	15 255,00		-137,17	7,33	-1 005
13	13	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (стропильная нога 150x50мм, затяжка 150x100мм)	м3			3,6451	1 320,00		4 811,53	7,33	35 269
14	14	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Объем=(2,608+0,2835+0,348+0,232)*1,05 Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта (мауэрлат 150x100мм, стойка 150x100мм)	м3			1,0879	2 156,00		2 345,51	7,33	17 193
15	15	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Объем=(0,951+0,047+0,0231+0,015)*1,05 Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (подкос 100x100мм)	м3			0,084	1 980,00		166,32	7,33	1 219
16	16	ФЕР12-01-020-01	Объем=0,08*1,05 Устройство кровель различных типов из металлочерепицы Объем=463,43 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.596 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25	100 м2			4,6343					
		1 ОТ						1 634,38	1,15	8 710,34	24	209 048
		2 ЭМ						605,45	1,25	3 507,30	9,23	32 372
		3 в т.ч. ОТМ						40,43	1,25	234,21	24	5 621
		4 М						10 899,57		50 511,88	7,33	370 252
		ЗТ		чел.-ч	173,87	1,15	926,630602					
		ЗТМ		чел.-ч	3,21	1,25	18,5951288					
		Итого по расценке						13 139,40		62 729,52		
		ФОТ								8 944,55		214 689
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020		%	109	0,9	98,1			8 774,60		210 590
		Прил. п.12.										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020, п.25										

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			4 333,63		104 007
		Всего по позиции								75 837,75		926 269
17	17	ОП п.1.12 к ФЕР12-01- 020-01	Затраты на электроэнергию, потребляемую ручным инструментом (в размере 1 % от оплаты труда рабочих, добавляются к сметной стоимости материалов)	Поправка			4,6343	16,34		76,72	7,33	555
		Цена=1% от 1634,38										
18	18	ФССЦ- 11.1.03.01- 0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	М3			-2,131778	1 631,22	-3 477,40		7,33	-25 489
19	19	ФССЦ- 11.1.03.06- 0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	М3			-6,812421	1 611,84	-10 980,53		7,33	-80 487
20	20	т/н №933 от 15.06.2022	Металлочерепица Classic 0,5 мм	М2			583,92	691,67	1,02	56 201,64	7,33	411 958
		Цена=830/1,2										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)									
21	21	ФССЦ- 11.1.03.01- 0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2- 6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контробрешетка 50х50 мм)	М3			1,06	1 260,00	1 326,00		7,33	9 712
		Объем=1,01*1,05										
22	22	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрешетка 100х32 мм)	М3			7,53	1 430,00	10 767,90		7,33	78 929
		Объем=7,167*1,05										
23	23	ФССЦ- 01.7.07.14- 0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	М			67	25,00	1 676,00		7,33	12 278
24	24	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (коньковая планка, планка примыкания, планка карнизная, капельник)	М2			40,37	164,28	6 631,98		7,33	48 612

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	25	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм (планка ветровая)	шт			19	84,42		1 603,98	7,33	11 757
26	26	Т/н №933 от 15.06.2022	Снегозадержатель трубчатый для кровли из металлочерепицы L=3м Цена=5529/1,2	шт			22	4 607,50	1,02	14 105,32	7,33	103 392
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)									
27	27	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание, галстуки)	м2			64,75	45,82		2 966,85	7,33	21 747
28	28	ФЕР12-01-032-02	Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого (Монтаж кровельных мостиков L=2,5 м) Объем=(1*2,5) / 100	100 м			0,025					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.59б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						49,82	1,15	1,43	24	34
		2 ЗМ						6,09	1,25	0,19	9,23	2
		3 в т.ч. ОТм						1,28	1,25	0,04	24	1
		ЗТ		чел.-ч	5,3	1,15	0,152375					
		ЗТм		чел.-ч	0,11	1,25	0,0034375					
		Итого по расценке						55,91		1,62		
		ФОТ								1,47		35
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			1,44		34
		Прил. п.12,										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			0,71		17
		Прил. п.12,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								3,77		87

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38	33	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доска подшивки 100x25 мм)	м3			0,264	1 375,00		363,00	7,33	2 561
Объем=0,251*1,05												
39	34	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: карниза, лобовой доски, ветрового свеса	100 м2			0,104					
Объем=10,4 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					258,70	1,15	30,94	24	743
			2 ЭМ					3,60	1,25	0,47	9,23	4
			3 в т.ч. ОТМ					0,72	1,25	0,09	24	2
			4 М					267,64		27,83	7,33	204
			ЗТ	чел.-ч	29,6	1,15	3,54016					
			ЗТМ	чел.-ч	0,06	1,25	0,0078					
			Итого по расценке					529,94		59,24		
			ФОТ							31,03		745
			Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020	%	100	0,9	90			27,93		671
			Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020	%	49	0,85	41,65			12,92		310
			Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			п.16									
Всего по позиции												
40	35	ФССЦ-14.4.04.08-0004	Эмаль ПФ-115	кг			3,11	16,66		51,81	7,33	380
Объем=0,00311*1000												
Лестницы к глухим окнам (шт)												
41	36	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев	м3			0,048					

РАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № Возвращение новых конструктивных элементов ОЗП=1, 15; 3М=1,25 к раск; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ										250
		2 3М						188,55	1,15	10,41	24	13
		3 в т.ч. ОТМ						23,66	1,25	1,42	9,23	8
		4 М						4,18	1,25	0,25	24	771
		3Т						2 191,54		105,19	7,33	
		3ТМ										
		Итого по расценке						2 403,75		117,02		
		ФОТ								10,66		256
		Приказ № НР Деревянные конструкции								10,36		249
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.10.										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Деревянные конструкции										
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10.										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции						132,36				1 403
42	37	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3		-0,04464	1 980,00	-88,39	7,33			-648
43	38	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3		-0,00048	832,70	-0,40	7,33			-3
44	39	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		-0,00576	1 320,00	-7,60	7,33			-56
45	40	ФССЦ-12.1.02.06-0012	Рубероида кровельный РКК-350	м2		-0,0696	7,46	-0,52	7,33			-4
46	41	ФССЦ-14.2.04.01-0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т		-0,000124	1 695,00	-0,21	7,33			-2
47	42	ФССЦ-14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т		-0,000145	16 255,00	-2,21	7,33			-16

2

Страница 13

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	18,65		3,269345					
3ТМ				чел.-ч	0,33		0,057849					
Итого по расценке								3 677,24		644,62		647
ФОТ										26,96		595
Приказ № НР Прочие ремонтно-строительные работы				%	92		92			24,80		
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.103												
Приказ № СП Прочие ремонтно-строительные работы				%	44		44			11,86		285
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.103												
Всего по позиции										681,28		6 046
Вентиляторы												
52	47	ФЕР60-10-1	Исправление кладки дымовой трубы	100			11,74					
			кирпичей									
Объем=1174 / 100												
1 ОТ								124,95		1 466,91	24	35 206
2 ЗМ								9,23		108,36	9,23	1 000
3 в т.ч. ОТМ								1,08		12,68	24	304
4 М								30,35		356,31	7,33	2 612
3Т				чел.-ч	14,77		173,3998					
3ТМ				чел.-ч	0,08		0,9392					
Итого по расценке								164,53		1 931,58		35 510
ФОТ										1 479,59		31 604
Приказ № НР Печные работы (ремонтно-строительные)				%	89		89			1 316,84		
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.94												
Приказ № СП Печные работы (ремонтно-строительные)				%	44		44			651,02		15 624
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.94												
Всего по позиции										3 899,44		86 046
53	48	ФССЦ-04.3.01.12-0002	Раствор кладочный, цементно-известковый, М25	М3			-0,7044	497,00		-350,09	7,33	-2 566
54	49	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	М3			0,7044	529,41		372,92	7,33	2 734
55	50	ФССЦ-06.1.01.05-0087	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			1,174	2 027,00		2 379,70	7,33	17 443
Объем=1174 / 1000												
56	51	ФЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм (5040мм)	шт			2					

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.585												
			1 ОТ					26,93	1,15	61,94	24	1 487
			2 ЭМ					7,11	1,25	17,78	9,23	184
			3 в т.ч. ОТМ					0,49	1,25	1,23	24	30
			4 М					8,49		16,98	7,33	124
			ЗТ	чел.-ч	3,04	1,15	6,992					
			ЗТМ	чел.-ч	0,04	1,25	0,1					
			Итого по расценке					42,53		96,70		1 517
			ФОТ							63,17		1 652
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			68,79		
			Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			38,66		928
			Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16									
Всего по позиции												
57	52	Т/н №1173 от 05.07.2022	Зонт металлический с покрытием полиэстер 2000х520мм	шт		2		8 512,50	1,02	2 369,17	7,33	4 355 17 365
Цена=10215/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/нр п.92а												
58	53	ФЕР20-02-010-06	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 3200 мм (3140мм)	шт		4						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.586												
			1 ОТ					15,33	1,15	70,52	24	1 692
			2 ЭМ					5,34	1,25	26,70	9,23	246
			3 в т.ч. ОТМ					0,37	1,25	1,85	24	44
			4 М					8,08		32,32	7,33	237

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	1,73	1,15	7,958					
3Тм				чел.-ч	0,03	1,25	0,15					
Итого по расценке							28,75					
ФОТ												
Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне				%	121	0,9	108,9					1 736
812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация,												1 891
21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и												
Прил. п.16, кондиционирование воздуха)												
Приказ №												
812/пр от												
21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне				%	72	0,85	61,2					1 062
774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация,												
11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и												
Прил. п.16, кондиционирование воздуха)												
Приказ №												
774/пр от												
11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции							252,64					5 128
59	54	т/н №1173 от	Зонт металлический с покрытием	шт			4	5 083,33	1,02	2 829,47	7,33	20 740
		05.07.2022	полиэстер 1050х520мм									
			Цена=6100/1,2									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)									
			04.08.2020 №									
			421/пр п.92а									
60	55	ФЕР20-02-010- Установка зонтов над шахтами из листовой	шт				1					
		08	стали прямоугольного сечения									
			периметром: 4000 мм (4480мм)									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
			04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.58б									
			1 ОТ					26,93	1,15	30,97	24	743
			2 ЗМ					7,11	1,25	8,89	9,23	82
			3 в т.ч. ОТМ					0,49	1,25	0,61	24	15
			4 М					8,49		8,49	7,33	62
			3Т	чел.-ч	3,04	1,15	3,496					
			3Тм	чел.-ч	0,04	1,25	0,05					
			Итого по расценке				42,53			48,35		758
			ФОТ							31,58		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	121	0,9	108,9			34,39		825
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2			19,33		464
61	56	т/н №1173 от 05.07.2022	Зонт металлический с покрытием полиэстер 1120x1120мм	шт	1			8 715,00	1,02		7,33	2 176 8 889
Цена=10458/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
62	57	ФЕР15-02-041- 03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2			0,2692					
Объем=26,92 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					393,32	1,15	121,76	24	2 922
			2 ЭМ					1,51	1,25	0,51	9,23	5
			3 в т.ч. ОТМ					0,59	1,25	0,20	24	5
			4 М					3 289,46		885,52	7,33	6 491
			ЗТ	чел.-ч	46,11	1,15	14,2747338					
			ЗТМ	чел.-ч	0,04	1,25	0,01346					
Итого по расценке ФОТ											1 007,79 121,96	2 927

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № ИР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90			109,76		2 634
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			50,80		1 219
		Всего по позиции								1 168,35		13 271
63	58	ФССЦ- 11.1.03.01- 0003	Бруски деревянные, размер 75х50 мм	М			-9,9604	6,26		-62,35	7,33	-457
64	59	ФССЦ- 07.2.06.04- 0076	Подвес прямой, стальной, оцинкованный, для крепления (подвески) потолочных профилей к несущим конструкциям	100 шт			-0,675692	68,00		-45,95	7,33	-337
65	60	ФССЦ- 07.2.06.03- 0199	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75х50х0,6 мм	М			-61,7814	8,06		-497,96	7,33	-3 660
66	61	ФССЦ- 07.2.06.03- 0116	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75х40х0,6 мм	М			-32,7078	6,91		-226,01	7,33	-1 667
67	62	ФССЦ- 07.2.06.04- 0075	Подвес прямой для профиля ПП 60х27 мм, толщина 0,9 мм	100 шт			0,36	43,76		15,75	7,33	115
68	63	ФССЦ- 07.2.06.03- 0155	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 60х27х0,6 мм	М			64,08	5,50		352,44	7,33	2 583
69	64	ФЕР09-05-001- 01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (обшивка вентшахт профилистом) Объем=26,92 / 100	100 м2			0,2692					

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586												
		1 ОТ						284,91	1,15	82,01	24	1 988
		2 ЗМ						26,33	1,25	8,86	9,23	82
		3 в т.ч. ОТм						3,82	1,25	1,29	24	31
		4 М						13,36		3,60	7,33	26
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	9,256442					
		ЗТм		чел.-ч	0,31	1,25	0,104315					
		Итого по расценке						304,60		94,47		1 999
		ФОТ								83,30		1 673
		Приказ № НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			69,72		
		812/лр от 21.12.2020										
		Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020										
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020										
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020										
		п.16										
		Приказ № СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7			43,90		1 053
		774/лр от 11.12.2020										
		Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции						208,09				4 802
70	65	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			28,26	57,10		1 613,65	7,33	11 828
			Объем=26,915*1,05									
71	66	ФССЦ-08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м			24,04	7,50		180,30	7,33	1 322
72	67	ФЕР15-04-006-03	Покрывтне поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2			0,5292					
			Объем=52,924 / 100									
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586										
		1 ОТ						44,73	1,15	27,22	24	653
		2 ЗМ						0,97	1,25	0,64	9,23	6
		3 в т.ч. ОТм						0,26	1,25	0,17	24	4
		4 М						0,18		0,10	7,33	1
		ЗТ		чел.-ч	4,65	1,15	2,829897					

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке				Чел.-ч	0,02	1,25	0,01323	45,88				
ФОТ								27,96				657
Приказ № НР Отделочные работы				%	100	0,9	90	24,65				591
812/пр от												
21.12.2020												
Прим. п.15.												
Приказ №												
812/пр от												
21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Отделочные работы				%	49	0,85	41,85	11,41				274
774/пр от												
11.12.2020												
Прим. п.15.												
Приказ №												
774/пр от												
11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции								64,02				1 525
73	68	ФСЦ-	Грунтовка: водно-дисперсионная "Бирсс	т			0,019	18 390,16		349,41	7,33	2 561
		14.3.01.02-	Бетон-контакт"									
		0102										
Объем=0,35*52,92/1000												
74	69	ФЕР15-02-016-	Штукатурка поверхностей внутри здания	100 м2			0,5292					
		01	цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен									
Объем=52,924 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ				Чел.-ч	65	1,15	39,5577	589,55	1,15	358,79	24	8 611
2 ЗМ								85,89	1,25	56,82	9,23	524
3 в т.ч. ОТМ								50,25	1,25	33,24	24	798
4 М								865,26		457,90	7,33	3 366
ЗТ				Чел.-ч								
ЗТМ				Чел.-ч	5,32	1,25	3,51918					
Итого по расценке								1 540,70		873,51		9 409
ФОТ								382,03		352,83		8 468
Приказ № НР Отделочные работы				%	100	0,9	90					
812/пр от												
21.12.2020												
Прим. п.15.												
Приказ №												
812/пр от												
21.12.2020												
п.25												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п. 15, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п. 16		%	49	0,85	41,65			163,28		3 919
Всего по позиции											1 389,62	24 878
Фановые трубы												
75	70	ФЕР16-04-001- Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм		100 м			0,12					
Объем=12 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/лр п.586												
		1 ОТ						555,52	1,15	76,66	24	1 840
		2 ЗМ						6,21	1,25	0,93	9,23	9
		3 в т.ч. ОТм						0,91	1,25	0,14	24	3
		4 М						140,92		16,91	7,33	124
		ЗТ		чел.-ч	56	1,15	7,728					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,0105					
		Итого по расценке						702,65		94,50		
		ФОТ								76,80		1 843
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п. 16, кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			83,64		2 007
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п. 25										
		Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п. 16, кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			47,00		1 128
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п. 16										
Всего по позиции											225,14	5 108
76	71	ФССЦ- 24.3.01.04- 0012	Трубы НПВХ для систем внутреннего водоснабжения, размер 110x2,2x1000 мм	шт			12	15,93		191,16	7,33	1 401

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
77	72	т/н №1173 от 05.07.2022	Кровельная проходка	шт			5	2 900,00	1,02	2 017,74	7,33	14 790
<p>Цена=3480/1,2</p> <p>Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)</p> <p>04.08.2020 № 421/пр п.92а</p>												
78	73	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками	10 м			0,95					
<p>Объем=9,5 / 10</p> <p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/пр п.59б</p>												
			1 ОТ					21,82	1,15	23,84	24	572
			2 ЗМ					17,27	1,25	20,51	8,23	189
			3 в т.ч. ОТм					2,80	1,25	3,44	24	83
			4 М					89,78		85,29	7,33	625
			ЗТ	Чел.-ч	2,2	1,15	2,4035					
			ЗТм	Чел.-ч	0,25	1,25	0,296875					
			Итого по расценке					129,87		129,64		
			ФОТ							27,28		655
			Приказ № НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			23,82		572
			812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.20,									
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			12,75		306
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.20,									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			п.16									
79	74	ФССЦ-14.5.08.05-0103	Очиститель клеев	л			-0,019	200,58		-3,81	7,33	-28
Всего по позиции								166,21				2 264
80	75	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,13585	65,58		-8,91	7,33	-65

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
81	76	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,03135	60,23		-1,89	7,33	-14
82	77	ФССЦ-12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м			1,045	639,40		668,17	7,33	4,898
Объем=(9,5*1,1)/10												
Фронтоны												
83	78	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2			0,00824					
Объем=0,824 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
			1 ОТ					1 871,15	1,15	17,73	24	426
			2 ЭМ					270,55	1,25	2,79	9,23	26
			3 в т.ч. ОТм					61,81	1,25	0,64	24	15
			4 М					9 915,25		81,70	7,33	599
			3Т	чел.-ч	214,09	1,15	2,0287168					
			3Тм	чел.-ч	5,04	1,25	0,051912					
			Итого по расценке					12 058,95		102,22		
			ФОТ							18,37		441
			Приказ № НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			17,86		429
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75				8,59		206
		774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции												
84	79	Т/н №1086 от 23.06.2022	Блок оконный ПВХ 0,6х0,8м с жалюзийной решеткой	шт			2	5 708,33	1,02	1 588,68	7,33	11 645
Цена=6850/1,2												

Страница 24

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			29,50		708
86	81	ФССЦ- 11.1.02.05- 0002	Всего по позиции Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3		-0,06		459,91		-27,59	7,33	-202
87	82	ФССЦ- 11.1.03.06- 0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,1		1 056,00		-105,60	7,33	-774
88	83	ФССЦ- 11.1.03.06- 0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,06		1 242,20		-74,53	7,33	-546
89	84	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Стропильная нога 150х50мм, стойки 150х50мм, балка 150х50мм)	м3		0,066		1 320,00		87,12	7,33	639
90	85	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрешетка 100х32 мм)	м3		0,064		1 430,00		91,52	7,33	671
91	86	ФССЦ- 11.1.03.01- 0075	Объем=0,061*1,05 Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2- 6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контробрешетка 50х50 мм)	м3		0,016		1 250,00		20,00	7,33	147
92	87	ФССЦ- 11.1.03.06- 0086	Объем=0,015*1,05 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доска подшивки 100х25 мм)	м3		0,113		1 375,00		155,38	7,33	1 139
93	88	т/н №1086 от 23.06.2022	Объем=0,108*1,05 Блок оконный ПВХ с жалюзийной решеткой 0,8х1,0 м	шт	1			7 458,33	1,02	1 037,79	7,33	7 607

Цена=8950/1,2
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)
04.08.2020 №
421/пр п.92а

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
94	89	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по Дереву с одной стороны (обивка слуховых окон)	100 м2			0,031					
<p>Объем=3,1 / 100</p> <p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/пр л.586</p>												
<p>1 ОТ</p> <p>2 ЗМ</p> <p>3 в т.ч. ОТМ</p> <p>4 М</p> <p>ЗТ</p>												
<p>ЗТМ</p> <p>Итого по расценке</p> <p>ФОТ</p>												
<p>Приказ № НР Деревянные конструкции</p> <p>812/пр от</p> <p>21.12.2020</p> <p>Прил. л.10.</p> <p>Приказ №</p> <p>812/пр от</p> <p>21.12.2020</p> <p>л.25</p>												
<p>Приказ № СП Деревянные конструкции</p> <p>774/пр от</p> <p>11.12.2020</p> <p>Прил. л.10.</p> <p>Приказ №</p> <p>774/пр от</p> <p>11.12.2020</p> <p>л.18</p>												
<p>Всего по позиции</p>												
95	90	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,02232	11 200,00		307,72	7,33	3 204
<p>Профнастил оцинкованный с покрытием: полистер СВ-1150-0,5</p> <p>М2</p> <p>3,26</p> <p>57,10</p> <p>186,16</p> <p>7,33</p> <p>1 364</p>												
<p>Объем=3,1*1,05</p>												
<p>Итого по разделу 3 Слуховые окна:</p> <p>Итого прямые затраты (справочно)</p> <p>В том числе:</p> <p>Оплата труда рабочих</p> <p>Эксплуатация машин</p> <p>Оплата труда машинистов</p>												
<p>1 703,42</p> <p>82,88</p> <p>25,49</p> <p>3,55</p>												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Материалы										1 595,05		
Строительные работы										1 827,84		
В том числе:												
оплата труда										82,88		
эксплуатация машин и механизмов										25,49		
материалы										1 595,06		
накладные расходы										84,01		
сметная прибыль										40,41		
Итого ФОТ (справочно)										86,43		
Итого накладные расходы (справочно)										84,01		
Итого сметная прибыль (справочно)										40,41		
Итого по разделу 3 Слуховые окна										1 827,84		
В том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										1 037,79		
Раздел 4. Люли												
97	92	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			0,6					
Объем=0,8*0,75*1												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
1	ОТ							19,03	1,15	13,13	24	315
2	ЗМ							0,44	1,25	0,33	9,23	3
3	в т.ч. ОТм							0,16	1,25	0,12	24	3
4	М							2 225,45		1 335,27	7,33	9 788
ЗТ				чел.-ч	1,95	1,15	1,3455					
ЗТм				чел.-ч	0,01	1,25	0,0075					
Итого по расценке								2 244,92		1 348,73		
ФОТ										13,25		318
Приказ № 812/пр от 21.12.2020										11,09		266
Прил. п.9,												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020										6,98		168
Прил. п.9,												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции										1 366,80		10 540
Итого по разделу 4 Люли :												
Итого прямые затраты (справочно)										1 348,73		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 4 Люки												
1 366,80												
Раздел 5. Песа												
98	93	ФЕР08-07-001-	Установка и разборка наружных	100 м2			1,9064					
	02		инвентарных лесов высотой до 16 м:									
			трубчатых для прочих отделочных работ									
Объем=190,64 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.8.												
Приказ №												
812/пр от												
21.12.2020												
п.25												
375,84 1,15 823,98 24 19 776												
4,60 1,25 10,96 9,23 101												
0,81 1,25 1,93 24 46												
343,22 654,31 7,33 4 796												
43,5 1,15 95,36766												
0,07 1,25 0,16681												
723,66 1 489,25												
825,91 19 822												
817,65 19 624												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП 774/пр от 11.12.2020	Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			484,40		11 626
		Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции											2 791,30	55 923
Итого по разделу 5 Леса :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 5 Леса											2 791,30	
Раздел 6. Прочие работы												
99	94	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			6,118	42,98		262,69	9,23	2 425
Объем=30,559*20% от 1												
100	95	ФССЦпр-01-01-01-045	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза			24,472	17,95		438,83	7,33	3 217
Объем=30,559*80% от 1												
101	96	ФССЦпр-03-21-01-009	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 9 км	1 т груза			30,559	10,47		319,95	9,23	2 983
Итого по разделу 6 Прочие работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Эксплуатация машин												
Материалы												
Строительные работы												
											1 021,47	
											582,64	
											438,83	
											1 021,47	

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Строительные работы									
			В том числе:									
			Материалы									
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ									
			Итого по разделу 5 Прочие работы									
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)									
			В том числе:									
			Оплата труда рабочих									
			Эксплуатация машин									
			Оплата труда машинистов									
			Материалы									
			Строительные работы									
			Строительные работы									
			В том числе:									
			оплата труда									
			эксплуатация машин и механизмов									
			материалы									
			накладные расходы									
			сметная прибыль									
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ									
			Итого ФОТ (справочно)									
			Итого накладные расходы (справочно)									
			Итого сметная прибыль (справочно)									
			Компенсация НДС при УСН МАТ"0,2 (только ЦУ)									
			Итого									
			ВСЕГО по акту									
			В том числе:									
			материалы, изделия и конструкции, поставляемые в СМВ									

Сдел: Генеральный директор ООО "СмоЛСтройМонтаж"

В.А. Полянов

Принял: Зам. генерального директора - главный инженер
НО «Региональный фонд капитального
ремонта многоквартирных домов
Смоленской области»

В.В. Василенок

Александр Яковлев
руководитель

Расценки
соответствуют
смете

Д.М. Новикова



Некоммерческая организация «Региональный фонд
капитального ремонта многоквартирных домов
Смоленской области»
ПОДТВЕРЖДАЮ
Объемы и качество работ
Директор В.В. Василенок